

#### 14. Ansøgning Vesterbro Festival (2009-57734) INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget beslutter at støtte Vesterbro Kunstfestival med en underskudsgaranti på kr. 7.500.
2. at de kr. 7.500 bevilges af puljemidlerne

#### Problemstilling

Vesterbro Kunstfestival er en 3 dage lang festival, det tager udgangspunkt i begrebet *interaktivitet*. Festivalen består af unge kunstnere, der hver især bidrager med deres kreativitet og evner og dermed gør festivalen til et åbent og attraktivt sted for publikum, der inviteres til at være en del af selve acten. Festivalen bliver for første gang afviklet den 15.-17. maj 2009, med temaet *Stereotypes* som udgangspunkt og inspiration. Bag projektet står en nyoprettet forening ved navn InterAct.

Kunstdiscipliner som vil blive taget i betragtning er: Maleri, Billed-kunst, Teater, Dans, Musik – dj set, Visual kunst, Tegning, Skrivning, Der er evt. en mulighed for et kunsthåndværks-marked. Vi vil forsøge at have fri entré til alle arrangementer, eller kun bede om et symbolsk beløb, dette afhængigt af støtte fra diverse puljer.

Alle aktiviteter foregår samtidigt og løbende over de 3 dage, derfor har vi brug for en location med meget plads, og som indbyder til interaktivitet og inddragelse af publikum.

Valget er faldet på en remise som tilhører Kraftverket på Enghavevej 81-82. Denne location er perfekt til dette arrangement og har et udendørs område, som vi kan tage i brug, i tilfælde af at vi får bevilget midler til leje af overdækning i form af pavilloner eller markiser.

**Målgruppen for festivalen:** Målgruppe af udøvende kunstnere: unge professionelle og ikke-professionelle kunstnere mellem 18-35 år, som bor i København, og som har lyst til at dele projektet samt til at samarbejde med andre interesserede. Publikum: unge som bor i Storkøbenhavn og er mellem 15-35 år. Vi vil tage specielle hensyn til dem, der bor i området omkring Enghave og Vesterbro. Publikum er ikke afgrænset til de, der i forvejen er kunstinteresserede – og engagerede. Vi vil også inddrage publikum fra andre miljøer og forsøge at stimulere deres nysgerrighed.

**Formål:** Målet er at skabe et rum hvor kunstner og publikum kan mødes og fælles projekter opstå. Det vil tage form i kunstfestivalen og målet er et gentagende projekt, der bliver kontinuerligt afviklet cirka hver 4. måned. Der vil være forskelligt tema fra gang til gang.

Foreningen InterAct bidrager med frivilligt arbejde, derudover er 5 personer tilknyttet som frivillige medhjælpere både under planlægning og afvikling af festivalen. Derudover er der bevilget 24.000 kr. fra Ungdomskulturpuljen ved Københavns Kommune.

Foreningen InterAct søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på kr. 31.000.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet i forretningsudvalget, som indstiller at der bevilges kr. 7.500 til Vesterbro Kunstfestival. Forretningsudvalget ser arrangementet som en vigtig aktivitet, men har ikke så mange midler i år, hvorfor der ikke støttes med et større beløb. Desuden opfordrer lokaludvalget til, at ansøger ved et evt. lignende arrangement en anden gang indtænker mere lokal forankring, lokal netværkskabelse og skaber kontakt med Kgs. Enghave bydel i god tid i forvejen.

### **Økonomi**

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøger, kan pengene bevilges af lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

### **bilag**

[Bilag: Ansøgning Vesterbro Kunstfestival](#)

